[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   10.09.2024 г.   № 247
р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление №455 от 30.12.2022 г. «О Совете по инвестициям при главе Духовницкого муниципального района»

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций и адаптации инвесторов на территории Духовницкого муниципального района, руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить в новой редакции состав Совета по инвестициям при главе Духовницкого муниципального района, согласно приложению 2.

  2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Духовницкого района Зотову О.А.
Глава Духовницкого

муниципального района

С.Ю. Вербин
Приложение 1к постановлению

администрации МР

от 30.12.2021 года №455

Положение

о Совете по инвестициям

при главе Духовницкого муниципального района

1. Общие положения

1.1 Совет по инвестициям при главе Духовницкого муниципального района (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом, призванным содействовать привлечению инвестиций в экономику Духовницкого муниципального района.

1.2 Совет реализует политику администрации Духовницкого муниципального района по привлечению инвестиций, созданию режима наибольшего благоприятствования для субъектов инвестиционной деятельности в целях обоснованного соблюдения экономических, социальных и экологических интересов населения Духовницкого района, обеспечения устойчивого развития экономики, стабильной социальной обстановки и благоприятной окружающей среды.

1.3 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Саратовской области, иными правовыми актами, Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, настоящим Положением. Совет в своей работе применяет обоснованные подходы к реализации инвестиционных проектов и развитию территории Духовницкого муниципального района с учетом прогнозных оценок социально-экономического развития Духовницкого муниципального района, местных природно-климатических условий, документов территориального планирования Духовницкого района.

1.4 Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района.

1.5 Заседания Совета проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом.

1.6 Председателем Совета является глава Духовницкого муниципального района.

2. Цель и задачи Совета

2.1 Совет создается в целях:

- реализации политики привлечения инвестиций в экономику Духовницкого муниципального района;

- выработки решений, способствующих успешной реализации инвестиционных проектов;

- выработки предложений по рациональному использованию трудовых, энергетических и природных ресурсов;

- повышения эффективности межведомственной координации работы по реализации инвестиционных проектов;

2.2 Основными задачами Совета являются:

- определение единых позиций органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района в отношении реализации инвестиционных проектов;

- выработка рекомендаций и внесение предложений по принятию и совершенствованию нормативно-правовых актов, содействующих эффективной инвестиционной деятельности;

- внесение предложений по защите инвесторов, разрешению спорных вопросов при реализации инвестиционных проектов;

- внесение предложений по заключению инвестиционных соглашений;

- разработка механизмов урегулирования вопросов по платежам в бюджет Духовницкого муниципального района, связанным с реализацией инвестиционных проектов, а также содействие в урегулировании иных финансовых и имущественных проблем между сторонами - ответственными структурами по реализации инвестиционных проектов и их участниками;

- рассмотрение инвестиционных проектов, планируемых к осуществлению на территории района;

- рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных проектов на территории Духовницкого района.

3. Права и обязанности Совета

Совет для исполнения своих функций имеет право:

- запрашивать от органов местного самоуправления и участников инвестиционных проектов необходимые документы и информацию о реализации инвестиционных проектов;

- приглашать и заслушивать на заседании Совета представителей организаций, принимающих участие в реализации инвестиционных проектов;

- организовывать рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета;

- обеспечивать взаимодействие инвесторов с органами местного самоуправления Духовницкого муниципального района, надзорными органами при реализации инвестиционных проектов.

4. Регламент работы Совета

4.1 Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие по поручению председателя Совета - заместитель.

4.2 Председатель Совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Совета;

- проводит заседания Совета;

- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета;

- делегирует при необходимости полномочия заместителю председателя Совета.

4.3 Организация работы по подготовке заседаний возлагается на секретаря Совета.

4.4 Секретарь совета осуществляет следующие функции:

- приглашает членов Совета на заседания;

- приглашает представителей инвесторов, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов;

- с учетом поручений председателя Совета или заместителя председателя Совета формирует повестку заседания Совета на основании предложений членов Совета, а также руководителей инвестиционных проектов;

- обеспечивает членов Совета материалами по обсуждаемым вопросам повестки дня;

- оформляет протокол Совета.

4.5 Заседания Совета считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.6 Каждый член Совета обладает одним голосом.

4.7 Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов. При равенстве голосов председатель Совета, а в его отсутствии - заместитель председателя Совета имеет право решающего голоса.

4.8 По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и утверждается председателем Совета или заместителем председателя Совета.

4.9 Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.10 Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

Приложение №2 к постановлению

администрации МР от 30.12.2022  № 455
Состав

Совета по инвестициям при главе

Духовницкого муниципального района*
	Вербин Сергей Юрьевич
	- Председатель Совета по инвестициям, глава Духовницкого муниципального района Саратовской области;

	Зотова Оксана Александровна
	- Заместитель председателя Совета по инвестициям,  заместитель главы,  начальник финансового управления администрации Духовницкого района

	Шамина Татьяна Александровна
	- Секретарь Совета, консультант отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района

	Члены Совета:

	Белесова Лариса Анатольевна
	- Заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района

	Лялин Иван Сергеевич
	- Заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района

	Орехова Наталья Николаевна
	- Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

	Полищук Ирина Александровна
	- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами администрации Духовницкого муниципального района;

	Косарева Раиса Викторовна
	- Начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, главный архитектор администрации Духовницкого муниципального района;

	Храпугин Александр Владимирович
	Директор АО «Корпорация развития Саратовской области" – по согласованию

	Коньков Александр Евгеньевич
	Начальник филиала ПАО "Россети Волга" –
"Саратовские РС" – по согласованию

	Шапошников Владимир Николаевич
	Начальник участка  ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» – по согласованию

	Виловатый Владимир Витальевич
	Начальник участка ПАО Газпром газораспределение Саратовская область филиал в г. Балаково (отделение в р.п. Духовницкое) – по согласованию

	Неверов Игорь Леонидович
	Директор ГУП СО "Облводоресурс Духовницкий"– по согласованию

	Смирнов Алексей Петрович
	Директор МБУ «Благоустройство» – по согласованию

	Андриянов Денис Александрович
	начальник ЛТЦ, филиал ПАО Ростелеком – по согласованию

* в случае отсутствия члена Совета, допускается к участию в работе Совета лицо, замещающего его по основному месту деятельности.